
 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 9 г. Лениногорска» муниципального образования «Лениногорский 

муниципальный район» Республики Татарстан (МБДОУ «Детский сад № 9») 

_____________________________________________________________________________ 

  

 

 

 

 

 

                                                                   Приказ 

 от  15.04. 2025  г.                                                                                             № 65 

 

Об организации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в 2024-2025 учебном году  

В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в МБДОУ «Детский 

сад № 9» в соответствии со ст. 29 Закона РФ от 10.12.1995 № 196 - ФЗ «О безопасности 

дорожного движения» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить воспитателя Нуриеву Светлану Михайловну ответственным за 

организацию профилактической работы по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма. 

2. Ответственному составить план мероприятий по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма на 2024-2025 учебный год. 

3. Рассмотреть на педагогических советах, родительских собраниях вопросы 

организации профилактической работы по предупреждению детского дорожно - 

транспортного травматизма с привлечением инспекторов ГИБДД . 

4. Организовать систематическое изучение Правил дорожного движения, бесед с 

воспитанниками по Правилам дорожного движения, проведение тематических 

мероприятий: конкурсов, соревнований, игр, викторин с привлечением родителей. 

5. Оборудовать на территории ДОУ площадку для занятий по Правилам дорожного 

движения. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

                            Заведующий                                             Р.И. Мингалимова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

№ Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1 Нуриева С.М. воспит.   
 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №9 Г.ЛЕНИНОГОРСКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа




